AF
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO

) CLARA
SALUD DE JUNTA DE A CIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E21-2016

RELATIVA A:
“LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA”

SIENDO LAS 13:00 HORAS, DEL DIA 16 DE MARZO DE 2016, EN LA SALA DE USOS MULTIPLES
DEL EDIFICIO “A-1" TERCER PISO, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE
IXTAPALUCA, UBICADO EN: CARRETERA FEDERAL, MEXICO-PUEBLA KM 34.5 COLONIA
ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 56530; SE REUNIERON
LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION:
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA C.P. MONSERRAT VIZCARRA JUAREZ,
RESPONSABLE DE ALMACENES E INVENTARIOS, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA
CERVANTES, RESPONSABLE DE ADQUISICIONES, LIC. FANY TORIZ NIETO, REPRESENTANTE
DE LA COORDINACION DE VINCULACION Y ASUNTOS JURIDICOSY EL LIC. ARTURO
ROBERTO CALVO SERRANO, TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI,
PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. IA-012NBU999-E21-2016 RELATIVA A
‘LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA", CON FUNDAMENTO EN LOS
ARTICULOS 33 BIS Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE, LA LEY); 45, 46 Y 77 DEL REGLAMENTO DE LA LEY,
AS| COMO EN EL NUMERAL I11.12. “JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA, --------- %

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA
COMPRANET SE INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS FISICAS Y/O MORALES: CONSORCIO
PAPELERO, S.A. DE C.V.,COSMOPAPEL, S.A. DE C.V. GTN, SA DE C.V., KATMED
COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V,, MEILLEUR, S. DER.L.DEC.V. Y OPERADORA CENTRAL
HCK, S.AP.I. DE C.V. ASIMISMO, SE INFORMA QUE A ESTE ACTO NO ASISTIO NINGUNA
PERSONA EN CALIDAD DE OBSERVADQOR .m==rmmmmmmmmm e oo oo o oo oo oo oo oo

DE CONFORMIDAD CON NUMERAL I11.12 “JUNTA DE ACLARACIONES” DE LA CONVOCATORIA

Y EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, SE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE CON \
FUNDAMENTO EL ARTICULO ANTES MENCIONADO, SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE \
ACLARACION A LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE
PRESENTARON EL ESCRITO EN EL QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTA
INVITACION, MISMO QUE FUE ENVIADO A TRAVES DE COMPRANET POR Si O EN
REPRESENTACION DE UN TERCERO, Y CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS
DE ANTICIPACION A ESTE ACTO. (SE ADJUNTA CARATULA DEL SISTEMA COMPRANET) -------

OPERADORA
DEC.V.

e e N\
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, FUE ASISTIDO POR LA C.P. MONSERRAT \\

VIZCARRA JUAREZ, RESPONSABLE DE ALMACENES A INVENTARIOS, TITULAR DEL AREA
TECNICA, LA CUAL SOLVENTO LAS PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO.

PREGUNTAS FORMULADAS Y A SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS.

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS PROCEDIO A DAR LECTURA A LA\

/

PREGUNTA 1. EN EL NUMERAL .11 SOLICITAN LA OPINION DEL CUMPLIMIENTO Dé/ A/
OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL. EN CASO DE NO CONTA
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E21-2016

RELATIVAA:
“LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA"

CON PERSONAL DADO DE ALTA EN EL SEGURO SOCIAL SE PUEDE PRESENTAR UNA CARTA
PARA ESPECIFICARLO. --

RESPUESTA: SE ACLARA A LOS LICITANTES QUE DEBERAN PRESENTAR DICHA OPINION
SOLO EN CASO DE SER ADJUDICADOS Y SOO S| EL MONTO DE LA ADJUDICACION EXCEDE
DE $300,000.00 TRESCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON EL ACDO.SA1.HCT.I01214/281.P.DIR, Y
SU ANEXO UNICO, DICTADO POR EL H. CONSEJO TECNICO RELATIVO A LAS REGLAS PARA
LA OBTENCION DE LA OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, PREVIO A LA FORMALIZACION DEL PEDIDO RESPECTIVO.
ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE DE NO CONTAR CON LA OPINION ANTES SENALADA, EL
LICITANTE NO PODRA FORMALIZAR EL PEDIDO QUE EN SU CASO SE ORIGINE Y SERA
SANCIONADO EN TERMINOS DE LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 59 Y 60 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EN CASO DE QUE
NO ESTEN OBLIGADOS, DEBERAN DE PRESENTAR ESCRITO FUNDADO Y MOTIVADO EN EL
QUE MANIFIESTEN Y COMPRUEBEN QUE NO ESTAN OBLIGADOS A TENER PERSONAL
INSCRITO EN EL SEGURO SOCIAL.

PREGUNTA 2. EN VARIAS PARTIDAS, PERO SOBRE TODO EN LAS DE ETIQUETAS LAS
CANTIDADES Y EMPAQUES SOLICIADOS, NO VIENEN EN VARIAS MARCAS EN LA MISMA
PROPORCION, PUEDE VARIAR LA CANTIDAD DE EMPAQUES RESPETANDO EL TOTAL DE LAS
ETIQUETAS POR UNIDAD SOLICITADA. =
RESPUESTA: SE PRECISA QUE LAS ETIQUETAS SERAN ADQUIRIDAS Y SURTIDAS POR
ETIQUETA Y NO POR EMPAQUE.

PREGUNTA 3. PARTIDA 122 EL TAMARO DE LA CAJA PODRIA SER SUSTITUIDO POR 48 X 31 X
24.5 CM.

TECHIE 0 iemrrorememrm e e e e e e

PREGUNTA 4. PARTIDA 130 EL MARCADOR ES BASE DE AGUA? Y PUNTO GRUESO. ------------—-
RESPUESTA: EL MARCADOR ES BASE DE AGUA Y SE PRECISA QUE LA PUNTA DEBERA SER
TIPO CINCEL QUE PERMITE UNA ESCRITURA FINA, MEDIANA Y GRUESA ---

PREGUNTA 5. PARTIDA 115 LA MEDIDA DE LA BANDERITA PUEDE SER SUSTITUIDA POR LA
MEDIDA 2.5 X 4.3 CM. mmmmme oo e e e e

RSSPUESTA: SE ACEPTA, SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOCLICITADO EN EL ANEXO
TECNICO.

PREGUNTA 6. PARTIDA 78. CAJA DE HOJA BOND BLANCA PUEDE SER BIODEGRADABLE CON
LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS. ----=-mmmmmmmmme oo ooeeee

RESPUESTA: PAPEL BOND BLANCO P/USO EN FOTOCOPIADORA IMPRESORA LASER TAM CARTA

LIBRE DE CLORO 93% BLANCURA MED 21.6 X 27.9 CMS RECICLABLE Y/O BIODEGRADABLE. --------sse-eming  /

/
/

/
/
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E21-2016

RELATIVAA:
“LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA"

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION
PRESENTADAS POR LOS LICITANTE, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALO
QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION II SEGUNDO PARRAFO, SE
ENVIARAN LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION, EN EL SISTEMA DE
COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE
LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO RESPUESTA,
FORMULEN LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS
RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERA DE SEIS HORAS. UNA VEZ RECIBIDAS LAS
PREGUNTAS, ASIMISMO INFORMARA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO MAXIMO EN EL QUE
SE ENVIARA LAS CONTESTACIONES A LAS NUEVAS PREGUNTAS SERA MAXIMO DE 2
HORAS POSTERIORES A LA RECEPCION DE ESTAS. ~---mmmmemmmemeemmmen e

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE
INTEGRANTE DE LA CONVOCATORIA. PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS
DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE
LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN
EJEMPLAR, POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA
EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU
CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN LA
DIRECCION ELECTRONICA  WWW.COMPRANET.GOB.MX, SUSTITUYENDO ESTE
PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL. --------
SE REITERA QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES SE
LLEVARA A CABO EL DIA 18 DE MARZO DEL PRESENTE ANO A LAS 13:00 HORAS, DE
CONFORMIDAD A CON LO SENALADO EN EL NUMERAL I11.2. “"CALENDARIO DE EVENTOS" DE
LA CONVOCATORIA.

ESTA ACTA, CONSTA DE CUATRO FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 13:40 HORAS,
FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A
ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA. -

POR LA CONVOCANTE:

NOMBRE CARGO Y/O AREA { FIR//A

LIC. JESUS ANTONIO SUBDIRECTOR DE RECURSOS i /

ALCARAZ GRANADOS MATERIALES o - ,\zm

C.P. MONSERRAT VIZCARRA | RESPONSABLE DE \ \

JUAREZ ALMACENES E INVENTARIOS ‘ 2

LIC. MYRNA FERNANDA RESPONSABLE DE }

FERRUZCA CERVANTES ADQUISICIONES N :
REPRESENTANTE DE LA - \\ o
COORDINACION DE

LIC: PANY TORIZ NIETQ VINCULACION Y ASUNTOS

- JURIDICOS
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SALUD o
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E21-2016
RELATIVA A:
“LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA”
NOMBRE CARGO Y/O AREA FIRMA
TITULAR DEL ORGANO '

LIC. ARTURO ROBERTO INTERNO DE CONTROL EN EL ,,’j':——-” —
CALVO SERRANO HRAEI

—— ’

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE

LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA, NO. IA-

012NBU999-E21-2016, RELATIVA A “LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA".
--- FIN DE ACTA-- .
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